
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23 июня 2022 г.  № 8-2   

г. Екатеринбург 

 

О рекомендации Президиума 

УрО РАН Общему собранию 

УрО РАН кандидатуры предсе-

дателя Уральского отделения 

Российской академии наук 

 

 

 

В соответствии с п.п. 44, 56 устава федерального государственного бюд-

жетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО 

РАН) 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить протокол счетной комиссии от 23.06.2022 г. о выдвижении 

кандидата на должность председателя федерального государственного бюджет-

ного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН). 

2. Рекомендовать Общему собранию УрО РАН кандидатуру академика 

РАН Руденко Виктора Николаевича для избрания председателем Уральского от-

деления Российской академии наук. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Чарушин 

 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 
 


